
Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti

Eccezionali, Espropri
V.le Martiri della Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521-931846

Il Dirigente www.provincia.parma.it

     Ing. Gianpaolo Monteverdi                                                                               

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
Dott. Luigi Terrizzi

ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL RESPONSABILE DELL’U.O.
MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Geom.  Antonio Mesti 

ALL’ASSISTENTE STRADALE
- CRESCI NICOLA

AL SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE

ALLA PREFETTURA DI PARMA

ALLA QUESTURA DI PARMA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA

ALL’UFFICIO PROVINCIALE TRASPORTI ECCEZIONALI
DELLA PROVINCIA DI PARMA

ALLA PROTEZIONE CIVILE
DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL SINDACO DEL COMUNE DI BARDI

AL SINDACO DEL COMUNE DI VARSI

AL SINDACO DEL COMUNE DI VARANO MELEGARI

AL SINDACO DEL COMUNE DI FORNOVO TARO

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BARDI

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI VARSI

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI FORNOVO DI TARO

AL COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI PARMA

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

Parma, 04/02/2025

Prot. N°  3569



AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI FORNOVO TARO

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI PARMA

ALLA CROCE BLU DI BARDI

ALLA CROCE BIANCA DI VARSI

ALLA CROCE VERDE FORNOVESE

ALLA DIREZIONE TEP

ALL'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO SEZIONE DI PARMA

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 28 “DI VARSI” TRATTO TRA VARSI E LOCALITA’   
                    PONTE LAMBERTI DAL KM 25+900 AL KM 26+500

ISTITUZIONE DI LIMITE DI VELOCITÀ DI 30KM/H DAL KM 25+900 AL KM 26+500 SULLA SP. 28
“DI VARSI” A DECORRERE DAL GIORNO MARTEDI’ 04/02/2025

Si  invia  per  conoscenza e per  l’esecuzione l’ORDINANZA N.  07/2025  relativa  all’Interruzione del
transito di cui all’oggetto.

IL DIRIGENTE
  Ing. Gianpaolo Monteverdi   

                                                                     (f.to digitalmete)       



V.le Martiri della 

Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521-931846

Fax 0521-931539

Il Dirigente www.provincia.parma.it

        Ing. Giampaolo Monteverdi        

         

    

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 28 “DI VARSI” TRATTO TRA VARSI E LOCALITA’   
                    PONTE LAMBERTI DAL KM 25+900 AL KM 26+500

ISTITUZIONE DI LIMITE DI VELOCITÀ DI 30KM/H DAL KM 25+900 AL KM 26+500 SULLA SP. 28
“DI VARSI” A DECORRERE DAL GIORNO MARTEDI’ 04/02/2025

ORDINANZA STRADALE  n. 07/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI

� Gli  artt.  5  e  6  del  Nuovo  Codice  della  Strada  D.Lgs.  n°  285  del  30/04/1992  e  successive
integrazioni che conferiscono all’Ente proprietario della strada di stabilire con Ordinanza, obblighi,
divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per
determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche
delle varie strade;

� Il Regolamento di Esecuzione del suddetto D.Lvo approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e
successive modifiche ed integrazioni;
Il D.M. 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico degli Schemi Segnaletici per il segnalamento tempora-
neo;

CONSIDERATO:

Che a causa di cedimento della scarpata di valle e del taglio boschivo in fregio alla Strada Provinciale
N. 28 “di Varsi” si rende necessario per ragioni di sicurezza istituire il limite di velocità a 30Km/h ed il
posizionamento di New Jersey nei tratti che presentano maggiori criticità.

Parma, 04/02/2025

Prot. N°  3569



ORDINA

Istituzione di limite di velocità di 30km/h nel tratto sulla SP. 28 “di Varsi” dal km 25+900 al Km 26+500
in prossimità di località Ponte Lamberti, nel comune di Varsi per garantire la sicurezza alla viabilità.

La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante
invio alla stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in loco
dei prescritti segnali, conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16/12/1992 n. 495, e sostituirà
in toto le ordinanze già emesse sul tratto di strada sopra citato.

IL DIRIGENTE
   Ing. Gianpaolo Monteverdi
             (f.todigitalmete)
   


